
Série/ano e turma Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula
EM-3B-MATEMÁTICA 19/10/2020 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 LIVE - MULTIPLICIDADE DE UMA RAIZ
EM-3B-MATEMÁTICA 19/10/2020 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 LIVE - RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS DE MULTIPLICIDADE DE RAÍZES
EM-3B-Física 19/10/2020 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 Receptores Elétricos - LIVE
EM – 3B - ER 19/10/2020 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 Aula ao vivo -  Islamismo: O alcorão foi enviado do céu.  

EM - 3B - PORTUGUÊS 19/10/2020 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 EM - 3B - PORTUGUÊS - Live (Gramática - Revisão)  
EM- 3B- BIOLOGIA 19/10/2020 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Aula virtual -Explicação do Cap. 23.4- Sistema Endócrino
EM-3B-Física 19/10/2020 12:35 13:25 segunda-feira 0:50 Receptores Elétricos - LIVE
EM-3B-ARTES 20/10/2020 07:15 08:05 terça-feira 0:50 live - Pop Art 

EM-3B-HISTÓRIA 20/10/2020 08:05 08:55 terça-feira 0:50 Nessa aula, dando continuidade ao que traz o sistema FTD, o conteúdo a ser abordado é a Era 
Vargas.

EM- 3B- BIOLOGIA 20/10/2020 08:55 09:45 terça-feira 0:50 Aula virtual - Explicação do Cap. 23.4- Sistema Endócrino

EM - 3B - Geografia 20/10/2020 10:05 10:55 terça-feira 0:50 Cap. 36 -  Geopolítica da América Latina  - Apresentação de slides  - aula expositiva - 1ª parte - 
aula online

EM - 3B - Geografia 21/10/2020 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 Cap. 36 -  Geopolítica da América Latina  - Apresentação de slides  - aula expositiva - 2ª parte -  
geopolítica da América Central - aula online

EM - 3B - PORTUGUÊS 21/10/2020 08:05 08:55 quarta-feira 0:50 EM - 3B - PORTUGUÊS - Live (Gramática - Revisão)  
EM-3B-QUÍMICA 21/10/2020 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Aula Live -Reações Orgânicas
EM-3B-Física 21/10/2020 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 Receptores Elétricos - LIVE
EM-3B-QUÍMICA 21/10/2020 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 Aula Live -Resolução de Exercícios
EM3B - DESENHO GEOMÉTRICO 21/10/2020 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 LIVE - JUROS COMPOSTOS
EM-3B-Redação 22/10/2020 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 Aula - Google Meet: Estudo sobre o texto dissertativo-argumentativo (autoavaliação).  
EM-3B-MATEMÁTICA 22/10/2020 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 LIVE - CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS DE DECOMPOSIÇÃO EM POLINÔMIOS DO 1º GRAU
EM-3B-MATEMÁTICA 22/10/2020 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 LIVE - CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS
EM-3B-PRÁTICA DE LABORATÓRIO 22/10/2020 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 Aula Live -Laboratório de Física

EM -3B -  Filosofia 22/10/2020 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 Aula no ambiente virtual - Live - Discussão sobre a temática metodologia científicas humanas.

EM-3B-INGLÊS 22/10/2020 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 GOOGLE MEET:  https://meet.google.com/nse-dzey-zdz?hs=122&authuser=0
UNIT 7 VERBS FOLLOWED BY INFINITINE OR -ING (CONTINUAÇÃO)  

EM - 3B - PORTUGUÊS 22/10/2020 12:35 13:25 quinta-feira 0:50 EM - 3B - PORTUGUÊS - Live (Gramática - Revisão)    

EM-3B-HISTÓRIA 23/10/2020 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Nesta aula, dando sequência ao que traz o sistema FTD, o conteúdo a ser abordado é a "Era 
Vargas".

EM-3B-SOCIOLOGIA 23/10/2020 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 Nessa aula, dando continuidade ao que traz o sistema FTD, o conteúdo a ser abordado é A 
CULTURA DE ACORDO COM A SOCIOLOGIA

EM-3B-INGLÊS 23/10/2020 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 GOOGLE MEET:  https://meet.google.com/szi-htnj-wdz?hs=122&authuser=0
UNIT 7 VERBS FOLLOWED BY INFINITINE OR -ING (EXERCISES)    

EM- 3B- BIOLOGIA 23/10/2020 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 Aula virtual- Resolução e correção dos exercícios da página 794
EM-3B-QUÍMICA 23/10/2020 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Aula Live - Reações de Adição II
EM - 3B - Português 23/10/2020 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 EM - 3B - PORTUGUÊS - Live (Exercícios de gramática)

EM-3B-EDUCAÇÃO FÍSICA 23/10/2020 12:35 13:20 sexta-feira 0:45 LIVE: Esportes adaptados para amputados, membros superiores.  


